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Opfølgning på TV2s optagelser ved Den runde Firkant 

Status 

 

Siden indslaget i TV2 blev bragt d. 27. august 2012 har Socialforvaltningen 

haft medarbejdere forbi tilbuddet og pladsen adskillige gange og har ikke 

oplevet tilspidsede – for slet ikke at tale om voldelige – situationer. Det 

underbygger forvaltningens opfattelse af - og Mændenes Hjems udtalelser 

om - at så voldelige episoder, som TV2 viste, heldigvis er enkeltstående. Der 

er fortsat stofindtag på pladsen, som er et offentligt rum, ligesom der må 

formodes at være stofsalg i nærheden. Men der er ikke stofsalg og indtag 

på Cafe eller i Sundhedsrum. 

 

Helt overordnet gælder det, at hvor der er stofmisbrugere er der 

stofindtagelse og indenfor overskuelig nærhed også salg. Det er mennesker 

som på grund af langvarigt misbrug, psykiske sygdomme og akut beruselse / 

forgiftning har ringe impulskontrol. Når man dertil lægger, at mange har en 

kriminel historie og der florerer gæld og pengeinddrivning, så er det en 

løbende pædagogisk opgave at forebygge konflikter og en tilbagevendende 

politiopgave at skabe ro og orden, hvor denne gruppe koncentreres.  

 

Socialforvaltningen og Mændenes Hjems initiativer 

 

Socialforvaltningens umiddelbare handlinger ift. den akutte 

konfliktsituation, der blev vist på TV2, var at tydeliggøre og stramme op på 

procedurerne i forbindelse med konflikter. Hvis der således er optræk til 

voldsomme episoder på pladsen, vil ledelse og medarbejdere: 

 

1. Kontakte politiet og bede dem rydde pladsen, 

2. lukke Cafe D. og Sundhedsrummet ned for resten af 

dagen, og 

3. låse portene ind til pladsen. 

 

Det er meldt ud til medarbejdere og brugere, at dette er proceduren 

fremover. Tiltaget skal både sikre medarbejderes og de svage brugeres 

sikkerhed, og signalere, at vi ikke vil acceptere så voldsomme episoder. 

 

Medarbejderne skal altid (og sådan har det også været hidtil) kontakte 

politiet og bede dem om hjælp til at håndtere konkrete voldsomme 

episoder. 

 

Socialforvaltningen har kontaktet Station City og bedt dem gøre en ekstra 

indsats for, at den slags episoder ikke gentager sig. 

 

Ledelsen af Cafe D og Sundhedsrummet har igangsat en proces med 

medarbejderne med det formål at evaluere de konkrete episoder og 

komme med forslag til initiativer, der kan gøre rammerne tryggere for 

brugere og medarbejdere. 
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Politiets initiativer 

 

Politiet har ordningen ”Din betjent”, som er et helt lokalt politi. For Den 
runde Firkant betyder det at der er to kendte lokale betjente – i uniform – 

der kommer jævnligt på pladsen. Deres tilstedeværelse virker præventivt.  

 

Politiet rykker ud, når der bliver slået alarm. Det er medarbejdernes 

opfattelse, at deres alarmopkald bliver taget alvorligt og politiet møder 

hurtigt frem.  

 

Politiet har i perioder en øget tilstedeværelse i området i form af patruljer i 

bil, gående m.m.  

 

Politiet arresterer og opbygger sager mod narkohandlere. Det er et arbejde, 

der kræver efterretninger og omhu. Meget af arbejdet sker derfor diskret 

og giver ikke en umiddelbar, direkte præventiv effekt i forhold til ro og 

orden (andet end når de lykkes med at fjerne aggressive pushere fra 

gaden).  

 

Socialforvaltningen og Den runde Firkant har særlig interesse i den 

konkrete, synlige tilstedeværelse af politi på pladsen, men må selvfølgelig 

sande, at også politiets indsats er afhængig af ressourcer og prioriteringer. 

 

Fælles initiativer 

 

Socialforvaltningen har et tæt samarbejde med Politiet v. Station City om 

situationen på stedet, og parterne er enige om, at det ikke er 

Socialforvaltningens opgave at håndtere narkohandel. Socialforvaltningens 

medarbejdere har til opgave at tilkalde politiet og i øvrigt bidrage til, at 

politiets arbejdsbetingelser er så gode som muligt. Det indebærer bl.a. at 

sikre, at politiet har fuldt udsyn i kroge og hjørner på pladsen. 

 

I forbindelse med oprettelsen af stofindtagelsesrum har socialforvaltningen 

og politiet indgået en samarbejdsaftale, der blandt andet indebærer 

ugentlige møder på frontarbejderniveau. Møderne suppleres månedligt 

med møder på chefniveau. Fokus er umiddelbart på stofindtagelsesrum, 

men målgruppen er den samme som for Den runde Firkant, så relaterede 

problemer drøftes også her.  

 

Der er derudover en tæt løbende kontakt på chefniveau med politiet på 

Station City, ligesom der er en løbende dialog og møder mellem Mændenes 

Hjem – driftsherre for Den runde Firkant - og politiet.  

 

Forvaltning og politi har for nylig – d. 13.9.2012 – i fællesskab afholdt 

beboermøde om stofindtagelsesrum på Indre Vesterbro. Mødet var 

velbesøgt og blev holdt på Station City med kommunen og politi som 

værter.  

 

Forvaltningen finder samarbejdet yderst konstruktivt – under de givne 

forhold og ressourcer.   


